TIIY Koleje Sigskie

Do Wykonawcow w postepowaniu nr KS/ZP/3/2018
pn.: ,,Wykonanie rohét remontowych infrastruktury torowej potozonej na terenie bocznicy
kolejowej przy ul. Raciborskiej 58 dla potrzeb Kolei Slaskich Sp. z 0.0.”
(postepowanie nr KS/ZP/3/2018)

Szanowni Panstwo,

w zwigzku z ofrzymanymi pytaniami do postgpowania pn. ,Wykonanie robot remontowych
infrastruktury torowej potozonej na terenie bocznicy kolejowej przy ul. Raciborskiej 58 dla potrzeb
Kolei Slgskich Sp. z 0.0.", Zamawiajgcy sklada niniejsze wyjasnienia:

Pytanie 1:

Czy w zwigzku z preblemami transportowymi szyn a 30 m, Zamawiajacy wyrazi zgode na zabudowe
szyn 15 m i ich ewentualne spawanie lub tubkowanie?.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zastosowanie szyn 15m tgczonych poprzez
tubkowanie.

Pytanie 2:
W pozycji 14 Zamawiajacy wskazuje wymiane 17 szt podrozjazdnic | zwrothicy. Czy Zamawiajacy
miat na mysli 2 pétzwrotnice? Prosze o uszczegdtowienie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zakres robot wskazany w tabeli Rozjazdy w poz. 14,
obgjmuje wymiane jedne] poizwrotnicy [Rz204] S49 1:9 R190 p/p.

Pytanie 3:
Czy Zamawiajgcy moze udostepni¢ Formuiarz oferty w wersji edytowalnej?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze udostepni formularz ofertowy w wersji edytowalnej, jako
zajgcznik do niniejszych wyjasnien.

Pytanie 4;

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na uzycie materialéw starouzytecznych (szyn, podkiadek PM,
wkretéw, kompletow srub stopowych, tubek, srub tubkowych)?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza uzycie w peini sprawnych materiatow
starouzytecznych przy realizacji przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 5:

Zamawiajacy wskazuje w punktach 2 i 3 Zakresu robot, wykonanie poprawienia przeswitu toru na 20
sztukach podkladek. Zachowujgc starannosé wykonania nalezy przewidzie¢ wykonanie zejs¢ na
wykonywanych przekuciach (minimum 3 podkladki z kazdej strony w zaleznosci od wielkosci
przekucia). W zwiazku z powyzszym ilos¢ przekuwanych podkladek wzrosnie do 120. Prosze
o ustosunkowanie sig do powyzszego.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, Zze tor 208 ma przewidziane do wymiany podkiady w jednym
ciggu, wedtug przepisow nie jest wymagane diuzsze zejscie niz 10 pltyt PM na kazdej

stronie.
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Pytanie 6:
Czy przy poprawieniu prze$witu (przekuciu) zatozy¢é nowe wkrety?

OdpowiedZ: Zamawiajgey informuje, ze dopuszcza sie uzycie w pelni sprawnych materiatow
starouzytecznych.

Pytanie 7.

W pozycji 11 dot. Rozjazdu Rkpd nr 201 c/d, prosze o podanie ilosci przekucia? Czy dokrecanie $rub
przeprowadzi¢ na calym rozjezdzie?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze w przypadku wymiany kompletnego zamkniecia nastawczego
rozjazdu Rkpd nr 201 nalezy uwzgledni¢ dokrecenie $rub na calym rozjezdzie oraz
przekucie go na 30 podkfadkach slizgowych.

Pytanie 8:

Czy zamiast napawania mozna wymieni¢ wskazang czes$¢ rozjazdu? Kosztowo nie bedzie zbyt
wielkich rozbieZznosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zabudowe czesci rozjazdowej zamiast jej
naprawy.

Pytanie 9.
Pkt nr 10 — proszg podac¢ typ rozjazdu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze w tym wypadku chodzi o rozjazd typu [Rz126] 549 1:9 R190
prawy.

Pytanie 10:
Pkt nr 13 - proszeg podad typ rozjazdu.

Qdpowiedz: Zamawiajgcy informuje, 2e w tym wypadku chodzi ¢ rozjazd typu [Rz203] S49 1:9 R190
prawy.

Pytanie 11.
Pkt 14 - prosze podad typ rozjazdu i wyszczegolni¢ ktére podrozjazdnice nalezy wymienic.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, Ze w tym wypadku chodzi o rozjazd typu [Rz204] 549 1:9 R190
podrozjezdnice oznaczone w terenie; diugoséé 2,5—-2,9 m.

Pytanie 12:
Pkt nr 15 - prosze podac typ krzyzownicy.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w tym wypadku chodzi o krzyzownice typu [Rz205] S49 1:9
R300 lewa.

Pytanie 13:
Pkt 16 — prosze wyszczegdini¢ ktore podrozjazdnice nalezy wymienic.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy informuje, ze podrozjezdnice przeznaczone do wymiany sa oznaczone

- wterenie ([Rz207]) R S




Pytanie 14:
Pkt nr 17 - prosze podac typ rozjazdu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze w tym wypadku chodzi o rozjazd typu [Rz208] S49 1:9 R300
lewy.

Pytanie 15:
Pkt nr 18 - prosze podaé typ krzyzownicy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze w tym wypadku chodzi o krzyzownice typu [Rz209] S49 1:9
R300 lewa.

Pytanie 16:
Pkt nr 19 — prosze podac typ rozjazdu.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w tym wypadku chodzi o rozjazd typu [Rz210] S49 1:9 R300
lewy.

Pytanie 17:
Pkt nr 20— prosze podac typ rozjazdu.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w tym wypadku chodzi o rozjazd typu [Rz213] 49 1:9 R300
prawy.

Pytanie 18:
Pkt nr 21— proszg podac¢ typ rozjazdu i wyszczegdlnié ktére podrozjazdnice halezy wymienié.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w tym wypadku chodzi o rozjazd typu [Rz215] $49 1:9 R190
prawy, natomiast podrozjezdnice sg oznaczone w terenie.

Pytanie 19;
Czy rozjazdy w ktérych wymieniamy podrozjazdnice nalezy podbi¢ podbijarka?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z zapisami KNP16 przy wykonywaniu wymiany
podrozjezdnic nalezy je podbic.

Pytanie 20:
Czy tory po wymianie podktadéw nalezy podbic podbijarkg? (jesli tak to prosze podaé dtugosci toréw)

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z zapisami KNP16 przy wykonaniu wymiany
podktadéw nalezy je podbié. taczna diugosé toréw do podbicia to ok, 500mb.

Pytanie 21:
Zapytanie ofertowe pki VIl ust. 5 - zfe odestanie, powinno byé do ust. 4 a nie 3.

Odpowiedz: Zamawiajgcy poprawia ust. 5 czesci VIl Zapytania ofertowego nadajac mu brzmienie:

~Skuteczne wniesienie wadium w pienigdzu nastepuje z chwila uznania $rodkéw
pienigznych na rachunku bankowym Zamawiajgcego, o kiérym mowa w ust. 4, przed
upfywem terminu sktadania ofert (tj. przed uplywem dnia i godziny wyznaczonef fako

ostateczny termin skiadania oferi)”




Pytanie 22:

Zapytanie ofertowe pkt VIl ust. 7 - ppkt 1 - blad pisarski, powinno by¢: "nie zlozyh, nie uzupetnit lub nie
poprawit dokumentow". Prosze o wystgpienie do Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajgcy poprawia ust. 7 pkt 1) czesci VIl Zapytania ofertowego nadajgc mu
brzmienie:

Jezeli wykonawea w odpowiedzi na wezwanie Zamawiajacego do zlozenia, uzupetnienia
lub poprawienia dokumentdw niezbednych do przeprowadzenia postepowania, lub do
udzielenia wyjasnien, z przyczyn lezgcych po jego stronie, nie zlozyf, nie uzupeinit lub nie
poprawit dokumentow niezbednych do przeprowadzenia postepowania lub nie udziefif
wyjasnient lub nie wyrazil zgody ha poprawienie omytki, co spowodowalo brak mozliwosci
wybrania oferty ztoZonef przez wykonawce jako najkorzystniejszej.”

Pytanie 23:
Zapytanie ofertowe pkt X ust. 1 pkt 5 - nie wiadomo dlaczego pkt zaczyna sie od slowa "wylgcznie"

Odpowiedz: Zamawiajacy poprawia ust. 1 pkt 5) czeéci X Zapytania ofertowego nadajgc mu
brzmienie:

JWykaz wykonanych w okresie ostatnich frzech fat przed dniem wszczecia postepowania
0 udzielenie zamowienia, a jeZeli okres prowadzenia dziatalnodci jest krdtszy — w tym
okresie, co najmniej 2 usfug polegajgcych na wykonaniu robot remontowych infrastruktury
foroweyj, o wartosci minimum 150.000,00 zt nefto kazda, wraz z podaniem ich przedmiolu,
warfosci, dat wykonania i podmiotdw, na rzecz kiérych ushugi zostaly wykonane,
sporzadzony zgodnie ze wzorem zawartym w zalgezniku nr 4 do zapytania oferfowego i
umowy,; do wykazu nalezy dolgczy¢ dokumenty (np. referencje) potwierdzajace, ze usfugi
te zostaly wykonane naleZycie;”

Pytanie 24.
Zapytanie ofertowe pkt X po ust. 4 jest ust. 4 powinno by& 5 - btgd w numeracji.

Odpowiedz: Zamawiajgcy poprawia numeracje w czesci X Zapytania ofertowego w ten sposob, ze
punkt 4 o tresci ,Oéwiadczenia i dokumenty sporzadzone w jezyku obcym nalezy pad
rygorem niewaznosci przedstawié wraz z ich #umaczeniem na jezyk polski,
poswiadczonym przez Wykonawce. Dokumenty urzedowe sporzadzone w jezyku obcym
nalezy zlozy¢ wraz z ich lumaczeniem sporzgdzonym przez Humacza przysiegiego,
poswiadczonym przez Wykonawce.” otrzymuje nowy numer . 5, zgodnie z numeracja
punktéw w tej czesci.

Pytanie 25:

Par. 2 ust. 2 w zw. z ust. 1 - Wykonawca z jednej strony gwarantuje najwyzszg jakosé realizacji
przedmiofu umowy, co moze oznacza¢ stosowanie podwyzszonych standardow do prac Wykonawcy,
co w konsekwencji, przekfada¢ sie bedzie na bardzo szerokg odpowiedzialnosc Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zapis paragrafu 2 ust. 2 umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 26:

Par. 2 ust. 9 - ryzyke na podstawie tego zapisu polega na tym, ze o terminie usuniecia wady
decydowaé bedzie Zamawiajacy, jesli wyznaczy zbyt krdtki termin niemozliwy do dotrzymania przez
Wykonawce, wowczas Wykonawca bedzie musiat liczy¢ sie z ponoszeniem blizej nieokreslonych
kosztéw, poniesionych przez Zamawiajacego na zlecenie poprawek podmiotowi trzeciemu. Ponadto

przyktadowo wadliwe usunigcie wad przez podmiot trzeci bedzie réwniez abcigzac Wykonawce.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zapis paragrafu 2 ust. 9 umowy pozostaje bez zmian.




Pytanie 27:

Par. 2 ust. 11 - daleko idgca odpowiedzialnos¢ Wykonawcy, nieudana préba usuniecia wady moze
by¢ spowodowana okolicznosciami za ktdére Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci, zapis umowny
jest jednakze skonstruowany fak, ze ryzyko niepowodzenia spoczywa wytgcznie na Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, Ze zapis paragrafu 2 ust. 11 umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 28:

Par. 3 ust. 4 — powyzszy zapis, gdyz niejednokrotnie moze sie ckazag, ze wytyczne Zamawiajgcego
bedg rozszerza¢ przedmiot umowy co bytoby niekorzystne dla Wykonawcy

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz zapis paragrafu 3 ust. 4 umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 29:
Par. 3 ust. 101 11 - sprzeczne z art. 647 [1] ke.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zapisy ust. 10111 § 3 nie s3 sprzeczne z zapisami art. 647"
KC.

Pytanie 30:
Par. 4 ust. 2 - cbowigzek swiadczenia napraw wynikajacych z gwarancji lub rekojmi catodobowo.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zapis paragrafu 4 ust. 2 umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 31:
Par. 5 zla numeracja ustepdw, po ust. 5 numeracja rozpoczyna sie od nowa.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz dokonuje poprawy blednej numeracji ustepow §5, takze
numeracja ustgpdow niniejszego paragrafu zaczyna sie od ust. 1 i konczy na ust. 11.

Pytanie 32:

Par. 5 ust. B (drugi ustep o tym numerze, wtasciwie powinien by¢ ust. 10) - mowa o dostarczonym
urzgdzeniu - wg umowy Wykonawca nie dostarcza zadnego urzgdzenia, jesli jednak urzadzeniem
miatyby by¢ podktady, pytanie czy mozliwy jest do dotrzymania 3 dniowy termin na usuniecie wad od
dnia ich ujawnienia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy, informuje iz zapis paragrafu & ust. 5 umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 33:

Par. 6 ust. 4 - btedne odesfanie w zapisie dot. wystawiania faktur, powinno by¢ par. 1 ust. 1, gdyz
odsyla do par. 7, kidry méwi o odpowiedzialnosci.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz dokonuje zmiany tresci ust. 4 § 6 | nadaje mu brzmienie:

Podstawe do wyplaly naleznego Wykonawey wynagrodzenia w zakresie zgodnym z §1
ust. 1 stanowi¢ bedg przedstawiony Zamawiagjgcemu profokol zdawczo-odbiorczy
podpisany bez zastrzezefi oraz prawidfowo wystawiona i dostarczona do Zamawiafacego
faktura VAT.”




Pytanie 34:

Par. 7 ust. 2 lit. a i d - Wykonawca odpowiada | za zwloke i za opoznienie - postancwienie bardzo
niekorzystne dla Wykonawcy. W zaméwieniach publicznych oparcie kar umownych o konstrukcje
~opdznienia” jest nieprawidiowe. Naliczenie kary umownej w postepowaniach organizowanych na
podstawie ustawy Prawo zaméwien publicznych jest mozliwe tylko w przypadku, gdy opoznienie
nastapito z przyczyn obcigzajacych Wykonawce. W mys| bowiem art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego,:

.Mozna zasirzec w umowie, ze naprawienie szkody wynikie] z niewykonania lub nienalezytego
wykonania zobowigzania niepienieznego nastapi przez zaplate okreslonej sumy (kara umowna)".
Przestanki art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego nalezy interpretowaé zgodnie zasada z art. 471 § 1
Kodeksu cywilnego, w mysl ktérej diuznik nie ponosi odpowiedzialnosci, jezeli niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie zobowigzania jest nastepstwem okolicznosci za ktére diuznik nie ponosi
odpowiedzialnoci.

W tym miejscu warto ponadto przywotaé np. wyrok Krajowej lzby Odwotawczej z 15.07.2010r.
(KIOMUZP 1387/10), zgodnie z ktorym: ,Niedopuszczalne jest nakladanie na wykonawce w sprawie
zamowienia publicznego kar umownych za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie ustugi wskutek
okolicznosci za ktore nie ponosi odpowiedzialnosci”.

W konsekwenciji, wiec kara umowna co do zasady wpisana jest w rezim odpowiedzialnosci
odszkcdowawcze], =zatem nie moze byé instrumentem osiggania  nieuzasadnionych
i niewspdlmiernych zyskow przez wierzyciela i nie powinna by¢ oderwana od przestanek
odpowiedzialnosci kontraktowe].” Wbrew powyzszym zasadom § 7 ust. 2 lit. a i d umowy wprowadza
kary umowne, ktérymi ma zostac obcigzony Wykonawca bez wzgledu na okolicznodci, w ktarych
dojdzie do niewykonania obowigzkéw umownych tj. bez wzgledu na to czy nastapi to
Z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy, czy tez Zamawiajgcego, czy tez osob trzecich. (taka jest
bowiem istota i konstrukcja cywilistyczna ,opdznienia®).

Tym samym catkowite uniezaleznienie obowigzku zaptaty kary umownej od okelicznodci powodujacej
jej powstanie nalezy uznaé¢ za utozenie stosunku prawnego w taki sposéb, iZ jego treéé sprzeciwia sie
ustawie {(art. 353 1 Kodeksu cywilnego), a zatem w sposob wykraczajgcy poza zasade swobody
umow.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz dokonuje zmiany tresci ust. 2 § 7 i nadaje mu brzmienie:

JWykonawca zapfaci Zamawiajgcemu kary umowne:!

a) za kazdy rozpoczety dziefi opdZnienia w spelnieniu Swiadczenia, dla kidrego
Zamawiafacy Jub strony ustalily termin realizacji — w wysockosdci 0,25% wartosci brutto
przedrmiotu umowy, wskazanej w §7 ust. 1;

b} z tytuly rozwigzania umowy z przyczyn lezacych po stronie Wykonawey — w
wysokosci 20% wartodel brutto przedmiotu umowy, wskazanej w §7 ust. 1,

c) 10% wartoéci brutto przedmiotu umowy, wskazanej w §7 ust. 1, z tytulu odstgpienia od
umowy przez Wykonawce bez wzgledu ha przyczyne,

d) za kazdy rozpoczely dziefi opdZnienia w usunigeiu wad stwierdzonych przy odbiorze
koricowym lub w okresie gwarancii i rekojmi w wysokosci 0,25% wartosci brutto
przedmioty umowy, wskazanego w §7 ust1, liczony od dnia wyznaczonego
Wykonawey przez Zamawiajgcego na usuniecie stwierdzonef przy odbiorze lub w
okresie gwarangcji i rekojmi wady.”

Pytanie 35:

Par. 7 ust. 2 ¢} — Obcigzenie Wykonawcy karg umowna za odstapienie od umowy bez wzgledu na
przyczyng, czyli nawet w przypadku, gdy za odstapienie odpowiada¢ bedzie Zamawiajgcy, co nie
powinno by¢ akceptowane.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zapis paragrafu 7 ust. 2 ¢) umowy pozostaje bez zmian,




Pytanie 36:

Par. 8 ust. 1 - katalog przyczyn z powodu ktérych Zamawiajgcy moze rozwigza¢ umowe jest otwarty,
na co wskazuje uzycie stéw "w szczegdlnosci”,

Pkt. a) pozwala na rozwigzanie umowy w przypadku stwierdzenia jakiejkolwiek wady przedmiotu
Umowy,

Pkt. b) pozwala na rozwigzanie w przypadku stwierdzenia opdznienia czyli przyczyny, kiéra moze nie
by¢ zawiniona przez Wykonawce.

Odpowiedz: Zamawiajgcy, informuje iz zapis paragrafu 8 ust. 1 umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 37:

Par. 10 ust. @ — zwraca sie uwage, iz odmowa usuniecia wad wigzac sie bedzie z mozliwoscig
zlecenia wykonania tych prac podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyke Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy, informuje iz zapis paragrafu 10 ust. @ umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 38:

Par. 14 ust. 2 - zapis niekorzystny dla Wykonawcy w zakresie mozliwosci wprowadzenia poznigjszych
zmian do umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zapis paragrafu 14 ust. 2 umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 39:

Prosimy o doprecyzowanie pkt 14 w "Planowanym zakresie prac" - wymiana 17 szt. podrozjazdnic +
zwrotnicy. Jak to rozumiec?

1.Wymiana 17 szt. podrozjazdnic | podrozjazdhic w bloku zwrotnicy?

czy

2. Wymiana 17 szt. podrozjazdnic i czesci metalowych zwrothicy (2 szt. potzwrotnic)?

3. Czy wymiana 17 szt podrozjazdnic w bloku zwrotnicy i czesci metalowe zwrotnicy?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zakres robdt ujety w poz. 14 zawarta w tabeli Rozjazdy
w opisie przedmiotu zamowienia obejmuje wymiane jedne] pétzwrotnicy [Rz204] S49 1:9 R190 p/p
wraz z 17szt. podrozjezdnic w bloku zwrotnicy.

Pytanie 40:

W zwigzku z wystepowaniem sieci trakcyjne] na remontowanych odcinkach torow

i rozjazdach;

a) po czyjej stronie bedzie wylaczenie napiecia?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze wylgczanie napiecia podczas wykonywania prac zwigzanych
z rementem infrastrukiury bedzie po stronie Zamawiajacego.

b) spisanie regulaminow

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze spisanie regulaminow dotyczacych realizacji przedmiotu
zamowienia bedzie po stronie Wykonawcy. Regulaminy musza w ostatecznej wersji
otrzymac akceptacje Zamawiajgcego.

Pytanie 41:
Czy wymianie podlegac bedg linki sieci powrotnej w torach i rozjazdach?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze bedg podlega¢ wymianie linki sieci powrotnej w torach
o — 1 rozjazdach: - -




Zamawiajgcy informuje, iz dokonuje zmiany tresci zalgcznika nr 3 do Zapyiania
ofertowego poprzez dodanie do §3 umowy ust. 12, 13 i 14 w nastepujgcym brzmieniu:

.12, Wykonawca zobowigzany jest do gromadzenia odpadéw (poza wymienianymi
elementami stalowymi) powstalych podczas robot wylgcznie w migjscu do fego
wyznaczonym w ramach uzgodnionego z Zamawiajgcym zagospodarowaniem placu
budowy. Ponadto Zamawiajacy wskaze Wykonawey migjsce gromadzenia efementow
stalowych.

13. Wykonawca jest zobowigzany do wywozu odpadéw (poza wymienianymi elementami
stalowymi) na wiasny koszt, a dowod zapialy za ich przyjecie stanowi¢ bedzie warunek
zaplaty fakfur za roboty, o kldrych mowa w §1, w przypadku innego ich
zagospodarowania Wykonawca przediozy dokument Swiadczacy o legalnym sposobie
zagospodarowania (Wywozu) odpadow. '

14. Wykonawca, po zakoriczeniu robot objetych niniejszg umows, winien uporzadkowac
feren budowy natomiast tereny bezposrednio przylegle, z kiorych korzystat w trakcie
prowadzenia robot, przywroci¢ do stanu pierwotnego lub odfworzy¢ do stanu co najmnief
niepogorszohego.”

Pozostala treéci zapytania ofertowego i zalgcznikow pozostaje bez zmian.
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